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Memorandum i Mirékuptimit

Ndérmjet

Shoqatés sé Infermieréve té Urologjisé sé Kosovés (SHIUK) dhe

Odés se Infermieréve té Kosovés (OIK)




Daté: S S 20/9

Palét Partnere dhe pérfagésuese té Memorandumit:
Shpresa Makolli —Kryetare e Shoqatés sé Infermieréve t& Urologjisé sé Kosovés (SHIUK)

Dhe

Naser Rrustemi — Kryetar i Odés s& Infermieréve t&€ Kosovés (OIK)

Tema: Marréveshje Mirékuptimi pér Partneritet me Oden e Infermiereve té Kosovés

Pérmbledhje :
Shogata e Infermiereve te Urologjise se Kosoves —&shté themeluar me qéllim té:

Neritjes sé bashkpunimit t& infermieréve t& Urologjis¢ mbrenda dhe jasht& vendit,avansimit
professional infermieror Urologjiké,dhe ngritjes s¢ kualitetit t& shérbimeve infermierore ndaj
pacientit.

Pér t’i pérmbushur géllimet e saj, organizata do t&€ ndérmarré, por nuk do t& kufizohet vetém né
to, aktivitetet e poshtéshénuara:

N& organizimin profesional vullnetar t& t& gjithé infermieréve t& urologjisé s& Kosovés pa
dallim gjuhe ,nacionaliteti dhe konfesioni

Organizimin e kongresit t& infermieréve t§ urologjisé s¢ Kosovés njé heré n€ vit,n€ t& cilén
ftohen t& marrin pjesé me punimet e tyre edhe infermieret jashté vendit,pérveq ekspozés s&

punimeve shkencore né t& merren edhe vendime tjera me interes pér Urologjing si dhe pér
mirévajtjen e shoqatés.

-Organizimin ¢ seminareve me qéllim edukativo-arsimor pér infermierét rinjé
-Bashkpunimin e ndersjellté me shogatat e ngjashme né vend dhe ne Bot&.
-Organizimin e e udhétimeve né simpoziume ,kongrese apo tubime shkencore n€ Botg.

Kygjen né internet ,hapjen ¢ postés dhe faqes s¢ shoqatés pér komunikim me t& gjithé t&
interesuarit né vend dhe jasht vendit .



Realizimin ¢ kétyre qéllimeve shoqata e parasheh prej te ardhurave té cilat grumbullohen nga
antarésia ,donatorét e ndryshém té vendit dhe t& jashtém ,nga revista shkencore,reklamat dhe t&
ngjajshme

Anétarésimi né organizaté &shté i hapur pér ¢do person pa marré parasysh racén, gjininé,
orientimin seksual, shtetésing, kombésing, religjiionin, moshén ose aftésité fizike

Pér t'i arritur k&to synime, SHIUK- ka nevoj pér mbeshtetje dhe bashkpunim me Oden e
infermiereve te Kosoves ku veprimtaria e saj ka déshmuar pér transparencé, pérfshirje t&
infermiereve né vendimmarrje dhe avancimin e profesional.

Qéllimi i Memorandumit t& Mirékuptimit

Ky Memorandum i Mirgkuptimit ka pér qéllim g€ zyrtarisht t& konfirmojé bashk&punimin/
koordinimin n& mes t& Shpresa Makolli -Kryetare e Shoqatés se Infermieréve té Urologjise
s¢ Kosovés (SHIUK) dhe Naser Rrustemi — Kryetar i Odés se infermieréve té Kosovés

Qéllime té tjera jané :
Pércaktimi dhe ndarja e pérgjegjésive mes paléve nénshkruese
Pércaktimin e personave té kontaktit né bashképunimin e métejmé

Pércaktimin e datés kur ky Memorandum i Mirékuptimit hyn n€ fuqi

Detyrat dhe pérgjegjésité e paléve nénshkruese t¢ Memorandumit té
Mirékuptimit

1. Kryetarja e SHIUK- s&, do informojé OIKU —n, si partner lidhur me edukimin
profesional,sipoziumet dhe kongreset e realizuara mbrenda dhe jashté vendit, datén e
mbajtjes se sipoziumeve,numrin e pjesemarresve, bashkpunimin me shogata te tjera.

2. Kryetarja e SHIUK- se do informoj& OIKU —n, lidhur me projektet e reja .Organizatat
partnere mbajné pérgjegjésing dhe ekskluzivitetin e organizimit dhe implementimit t&
aktiviteteve t& ndérlidhura me projektet e SHIUK-se

3. SHIUK- do kérkojé njohjen dhe akreditimin e prograve edukative nga OIKU dhe
pérkrahje finacjare ,po ashtu do t& kérkoj& njohjen e gertifikatave me pjesémarrje
ndérkombetare t& takimeve infermierore urologjike dhe fushave t& tjera infermierore.



4. SHIUK- promovon logot e gjith& organizatave partnere qé jané pjesé e koalicionit dhe
logon e OIK- ut.Gjaté zhvillimit t& proceseve edukative palét mund t€ nénshkruajné
kontrata shtesé me t& cilat do t’i rregullojné marrédhéniet e métejme pér periudha t&
caktuara kohore

5. Palét zotohen gé t& jeng aktiv né procesin e edukimeve dhe takimeve profesionale
infermierore

Rezultati i Arritjes sé Késaj Marréveshjeje
- Konfirmimi pér pjesémartje né takime SHIUK dhe OIK

- Angazhimin e pérbashkét pér avancimin dhe edukimin e Infermiereve te Urologjise se
Kosoves

- Nagritja e reputacionit t& paléve nénshkruese
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje hyn né fuqi me daté 4 /f e Lo/ 7 .

Ndryshimi dhe plotésimi

Palét pajtohen me gjitha pikat e kétij Memorandumi t& Mirékuptimit. P&r ndryshimin dhe
plotésimin eventual t& késaj marréveshjeje palét jané t& obliguara qé t€ b&jn& njoftimin me
shkrim tridhjeté (30) dit& para se ky ndryshim t& ndodhé.



Nénshkrimet e pérfagésuesve té késaj Marréveshjeje:

Shpresa Makolli —Kryetare e

Shogatés sé Infermieréve t& Urologjisé s& Kosoyes*(smﬂ )
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